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Poplatky za psy a odpady v roce 2021

Odpadové hospodářství

MUDr. Pitřík - očkování proti COVID-19

Místní poplatek za komunální odpad
Již několik let je poplatek za odpady v naší obci 
stejný a zůstane tomu tak i pro rok 2021. Výše 
poplatku pro dospělé do věku 60 let je 340 Kč. 
Občanům do 18 let a nad 60 let obec poskytuje 
úlevu 200 Kč z poplatku. Tzn. děti a senioři platí 
140 Kč. Na úlevu 200 Kč může dosáhnout také 
osoba studující střední nebo vysokou školu, která 
se v příslušném kalendářním roce prokazatelně 
zdržuje déle než 6 měsíců mimo místo trvalého 
pobytu – nutno doložit!
Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do 
31. října 2021.

Místní poplatek ze psů
Sazba poplatku za jednoho psa činí 50 Kč. Za dru-
hého a každého dalšího psa téhož držitele 75 Kč.

Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do 
30.června 2021.

Poplatek ze psů se platí za psy starší 3 měsíců. 
Připomínáme, že platí povinnost přihlásit psa do 
20 dnů ode dne, kdy se dožil 3 měsíců. Přihláše-
ní provedete vyplněním registračního formuláře 
na OÚ Vojkovice, kde zároveň pro psa obdržíte 
známku.

Sběrný dvůr „Slezská“ pro občany Vojkovic
Občané Vojkovic mohou odkládat odpad, který se jim neve-
jde do popelnic, ve sběrném dvoře „Slezská“, na ul. J. Čapka 
ve Frýdku-Místku (v blízkosti hypermarketu Albert, dříve In-
terspar), za stavebninami DEK.

Odpad bude občanům odebrán po předložení občanského 
průkazu!

Provozní doba:    Kontakt: 
PO - PÁ 9:00 – 17:00 hod.   tel: 725 223 917 
SO 8:00 – 14:00 hod.

Ve sběrném dvoře nebudou od občanů přijímány pneumati-
ky, stavební odpad a odpad z podnikatelské činnosti.

Omlouváme se tímto za nepřesnou informaci v minulém zpravodaji týkající se platby za odpady ve výši 
1500 Kč za popelnici na rok (tato platba náleží podnikajícím fyzickým a právnickým osobám, které mají 
na území Vojkovic provozovnu). Níže uvádíme výši poplatků pro rok 2021.

Poplatky můžete platit hotově v úředních hodinách na OÚ Vojkovice nebo převodem. Kdo preferujete 
platbu převodem, napište na adresu obecniurad@vojkovice.eu. Obratem obdržíte údaje potřebné pro 
platbu.

Po 15.4.2021 by měly do ordinace pana doktora dorazit očkovací dávky od společnosti Johnson & 
Johnson. Jde o vakcínu, která se aplikuje pouze jednou. Kdo má zájem, nechť se na konci měsíce dub-
na nahlásí na tel. čísle: +420 737 055 700.
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Pomoc občanům s rezervací na očkování proti COVID-19

Oznámení o termínech provádění pravidelných odečtů

Nový kontejner na textil

Hromadné očkování psů

Zápis k předškolnímu vzdělávání v MŠ Vojkovice

Zápis k povinné školní výuce v ZŠ Dobratice

Nezapomeňte na sčítání
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Kdo máte zájem o očkování v Národním domě v Místku na ulici Palackého pod záštitou Nemocnice 
Frýdek-Místek, můžeme Vám v úředních hodinách na OÚ pomoci s rezervací. S sebou potřebujete 
kartičku pojišťovny a telefon.

Od pátku 16. dubna do čtvrtka 29. dubna 2021 budou pracovníci ČEZ Distribuce provádět pravidelné 
odečty elektroměrů na Vašich odběrných místech. Odečtem a vizuální kontrolou tak ČEZ Distribuce 
předchází případným nesrovnalostem ve vyúčtování. Toto oznámení se týká všech zákazníků bez ohle-
du na zvoleného dodavatele elektřiny. Další informace k odečtům jsme zveřejnili na stránkách obce 
www.vojkovice.eu v sekci Ostatní - Aktuality z obce.

Stanoviště tříděného odpadu „U Židků“ bylo doplněno o nový kontejner na textil. Prosíme Vás, abyste 
nepoškozený textil do kontejneru vkládali v pevně uzavřených plastových pytlech. Druhý kontejner na 
textil je umístěn na stanovišti naproti obecnímu úřadu.

Ve čtvrtek 27.5.2021 od 16:00 hodin proběhne na parkovišti u Židků OČKOVÁNÍ PSŮ. Majitelé jsou 
povinni mít s sebou očkovací průkaz zvířete. Očkování provede MVDr. Igor Sušovský. Cena vakcíny činí 
140 Kč. Na místě si také můžete zakoupit tablety na odčervení. Očkovací látka má účinek 2 roky. 

Zápis do MŠ Vojkovice proběhne rovněž bez přítomnosti dětí, a to od 2. května do 16. května 2021. 
Všechny potřebné informace a formuláře hledejte na www.zsdobratice.cz, z horní lišty pak vyberte 
záložku MŠ Vojkovice.

Zápis probíhá opět bez přítomnosti dětí, a to od 1. dub-
na do 30. dubna 2021. Formuláře o přijetí k základnímu 
vzdělávání spolu s dalšími informacemi naleznete na 
webových stránkách školy wwww.zsdobratice.cz. Bude 
otevřena jedna třída s předpokládaným počtem 26 žáků.

Připomínáme občanům, že lhůta pro online sčítání vyprší 11.5.2021. Povinnost 
sečíst se mají všechny osoby s trvalým nebo přechodným pobytem nad 90 dnů 
na území ČR. Sčítání je povinné ze zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2021. Veškeré informace naleznete na stránkách www.scitani.cz.
Se sčítáním Vám v úředních dnech můžeme pomoci na obecním úřadu. Potře-
bujete pouze platný občanský průkaz.
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Událo se v naší mateřské školce

Začátkem školního roku měly děti z MŠ Vojkovice 
dvě podařené akce na zahradě díky velmi pěkné-
mu počasí. Užily si jízdu na koních s přednáškou 
o jejich životě a péči. Také se jim velmi líbilo vy-
stoupení balonkového klauna.

V naší školičce využíváme projekty – jedním z 
nich je Zdravý životní styl, kde se děti seznamo-
valy s různými druhy zeleniny a ovoce, sestavo-
valy pyramidu zdravých potravin, povídali jsme 
si, proč je důležité jíst zdravě a omezit sladkos-
ti. Vztáhli jsme to i na povolání s tímto spojené 
– zubní lékař, dětský pediatr, zdravotní sestra, … 
Na závěr nás čekalo skvělé cvičení v Koňofitku 
zaměřené na příslušný věk dětí, protože pohyb k 
zdravému životu prostě patří. Velmi jsme si tuto 
akci s dětmi užili.

Druhým velmi zdařilým projektem, který se v MŠ 
uskutečnil, byla Výroba vlastní loutky s panem 
Poláškem. Děti měly skvělou příležitost vidět na 
vlastní oči práci řezbáře, vyzkoušet si vést různé 
druhy dřevěných loutek, které vyrobil. Vyslechly si 
krátkou pohádku o kouzelníkovi, který začaroval 
loutky a poté se je děti snažily vysvobodit, a to do-
tvořením své vlastní loutky, ať už dle své fantazie 
nebo dle případné předlohy. Po samotné tvorbě 
si každý „malý loutkař“ pojmenoval svou vlastní 
loutku, kterou si odnesl na památku domů.
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Chodník Vojkovice (směr Dobratice)

Chodník Liština

Rekonstrukce a přístavba budovy bývalé školy

Po dlouhých letech práce můžeme konečně říci, že chodník 
směrem k sousední obci Dobratice postavíme. Během měsíců 
duben - květen bude vyhlášeno výběrové řízení pro dodavatele 
této stavby. S výstavbou bychom měli začít ke konci letošního 
léta – začátkem podzimu.
Kudy chodník povede? Od silnice II/648 povede chodník po pravé 
stravě směr Dobratice. V úrovni nových autobusových zastávek 
(nástupní ostrůvky) bude nutné přejít na levou stranu. Dále pak 
povede kolem Hostince U Koníčka až po autobusovou zastávku 
Dobratice „U podjezdu“. Tam chodník bude končit. Pokud opět 
přejdete cestu, můžete bezpečně pokračovat po chodníku směr 
Dobratice nebo k nádražní stanici „Dobratice pod Prašivou“.

Dopravně velmi vytížená místní komunikace vedoucí 
od centra obce přes Lištinu až k Horním Domaslavicím, 
je pro chodce nebezpečná. Bohužel zde také málokdo 
dodržuje maximální povolenou rychlost 30 km/h. A 
protože zde výrazně vzrostla zástavba, zastupitelstvo 
rozhodlo pro větší bezpečnost občanů také v této části 
obce postavit chodník.
Během letošního roku necháme zpracovat projekto-
vou dokumentaci. Musíme ještě dořešit odkupy částí 
sousedních pozemků v místech, kde se chodník ne-
vejde na pozemky v majetku obce. Jednání s majiteli 
předmětných pozemků budou probíhat v blízké době, 
po ukončení nouzového stavu.

V minulém zpravodaji jsme slíbili, že Vás budeme na-
dále informovat o přestavbě budovy bývalé školy. V 
průběhu března byl zdemolován přístavek za školou, 
který sloužil sokolům k uskladnění nářadí. Po odstra-
nění suti začala stavební firma betonovat základové 
pásy pro výstavbu přístavku, ve kterém vzniknou nová 
sociální zařízení.
Během letošního roku, kdy je budova bývalé školy uza-
vřena, jsme chtěli provést také rekonstrukci vnitřních 
částí. Po provedené kontrole stropních konstrukcí, byl 
zjištěn havarijní stav. Zastupitelstvo rozhodlo o jejich 
opravě. Nadále Vás budeme informovat o probíhají-
cích pracích.
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Co se chystá, „Sportem ke zdraví“

Uklidíme Vojkovice - Ukliďme Česko

Kniha o Prašivé

Také letos obdržíme dotaci ve výši 50.000,- Kč od firmy Hy-
undai Motor Manufakturing Czech s.r.o., která je navázaná 
na projekt Dobrý soused. Díky probíhající pandemii nejsme 
schopni plánovat obecní akce – jako je např. „Vojkovický 
den“, na jehož kulturní program byly tyto finanční prostředky 
použity v minulosti. V loňském roce byla tato dotace využita 
na spolufinancování rekonstrukce osvětlení výletiště.
Rozhodli jsme se navázat na předešlý rok, kdy byl areál vý-
letiště doplněn o hrací prvky pro děti, pétanquové hřiště a 
kamenné ohniště. Budeme realizovat projekt nazvaný „Spor-
tem ke zdraví“. Výletiště tak bude doplněno o stroje určené 
k posilování vlastní váhou a venkovní tréninkovou workouto-
vou konstrukci. Realizaci plánujeme v druhé polovině letoš-
ního roku.

Jistě jste zaznamenali, že společně se zpravodajem jste 
ve své schránce našli také pytel na odpadky. Přihlásili jsme 
se na akci Ukliďme Česko a naplánovali jsme si úklid v ter-
mínu od pátku 30.4. do neděle 2.5.2021. Žádáme všechny, 
kteří chtějí naši obec alespoň trošku zvelebit, aby v tomto 
období spojili příjemné s užitečným a při procházce naší 
obcí posbírali odpadky. Naplněný pytel svažte a uložte u 
některého sběrného místa tříděného odpadu. Naši pra-
covníci v pondělí 3.5.2021 odpad odvezou na sběrný dvůr.
Na akci se můžete přihlásit na www.uklidmecesko.cz pod 
naší obcí, foto z úklidu můžete poslat na messenger obce 
Vojkovice.

Představujeme Vám druhé, přepracované a doplněné vydání publikace 
„Prašivá“. Vzniklo ve spolupráci Klubu českých turistů odboru Beskydy, Far-
nosti Dobrá a Muzea Těšínska ke 100. výročí postavení horské chaty a 380. 
výročí kostela sv. Antonína Paduánského (1640).
Pojednává o dávné i nedávné minulosti Prašivé a jejího okolí. Věnuje se rov-
něž počátkům osídlení v této oblasti a je doplněna četnými a v některých 
případech dosud nepublikovanými obrázky ze sbírek paměťových institucí i 
soukromých sběratelů.
Koupí přispějete na obnovu horské chaty Prašivá a na údržbu kostela sv. 
Antoníčka.
Knížku si můžete zakoupit osobně na chatě Prašivá - výdejní okénko ote-
vřeno od čtvrtku do pondělí od 10:00 do 17:00 nebo objednat na strán-
kách: www.chataprasiva.cz.
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Kam na výlet?

Takhle tedy ne

Jaro je už tady, přibývá slunečných dnů a my pro Vás máme 
dvě místa, kam vyrazit na výlet. V Dobraticích loni na podzim 
otevřeli Lesopark. Není to jen lesík, kde si děti mohou hrát, 
ale také se mohou něčemu naučit. Na informačních tabu-
lích se dozvíte, které stromy zde rostou, kteří brouci, motýli a 
zvířata zde žijí. Dobratický lesopark naleznete u fotbalového 
hřiště (vstup přes hlavní bránu, pozor auto zanechte u kos-
tela, parkoviště u hřiště bylo zrušeno).

Pokud chcete vyrazit na delší výlet (třeba i vlakem), pak Vám 
nabídneme lesní stezku „Vyhlídka“ ve Frýdlantu nad Ostravi-
cí (cesta na horu Ondřejník). Také tam se nacházejí místa, 
kde si zahrají nejmenší děti, místa naučná, místa k odpočin-
ku i ke sportu.

Lesní stezka Vyhlídka ve Frýdlantu
(foto vlevo, mapka vpravo)

Dobratický Lesopark (nahoře)

Můžeme být hrdí na to, že máme jedno z nejkrás-
nějších ohnišť v okolí, které je veřejně přístupné 
pro všechny. Proto nás mrzí, že se najdou takoví, 
kteří si toho neváží a ohniště včetně jeho okolí zne-
čišťují. Prosíme občany, aby byli všímaví a pokud 
jsou svědky podobného chování anebo si pouze 
povšimnou nepořádku, aby to nahlásili na obecní 
úřad 605 875 564 nebo starostovi 732 513 401.
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Pomoc potřebným

Beskydské centrum duševního 
zdraví

Covid portál

Senioři online

UŽITEČNÉ ODKAZY

Informace o očková-
ní, aktuální informace, 
návody a postupy na-
leznete na stránkách 
www.covid.gov.cz.

Cyklus besed nejen pro seniory pořádaný pro-
střednictvím aplikace zoom. Akce probíhá ve 
spolupráci s Policií ČR. Na stránkách www.pra-
vetedops.cz jsou zveřejněny informace o všech 
probíhajících on-line seminářích a také návod na 
stažení programu zoom. V úterý 13.4.2021 pro-
běhl první seminář. Předseda našeho klubu se-
niorů, pan Struhal, se ho zúčastnil a hodnotil ho 
jako přínosný.
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